28

	Башkортостан Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы
kала округы                                      Хакимиәте

[image: image1.emf]
	Администрация
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	KАРАР

________________20___ й.
	№________
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________20___ г.

Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 25 квадратных метров, на территории городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ                                          «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Закона Республики Башкортостан от 01.03.2007 № 414-з «О регулировании деятельности в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции в Республике Башкортостан», постановления Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 №2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» п о с т а н о в л я ю:
1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 25 квадратных метров, в пределах границ земельных участков, поставленных на кадастровый учет, на которых расположены многоквартирные дома и встроенно-пристроенные помещения в составе таких домов.

2. В случае отсутствия сформированных земельных участков, поставленных на кадастровый учет, границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 25 квадратных метров, определяется на расстоянии 25 метров по радиусу (без учета рельефа территории, искусственных и естественных преград) от ближайшей точки выступа (стены, балкона и иной конструкции) по периметру многоквартирного дома до входа в объект общественного питания.
При отсутствии обособленного входа в объект общественного питания границы прилегающих территорий определяются по радиусу (без учета рельефа территории, искусственных и естественных преград) от ближайшей точки выступа (стены балкона, веранды и иной конструкции) по периметру многоквартирного дома до входа для посетителей в здание, где находится объект общественного питания.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в течении 7 дней после дня его подписания и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Отделу потребительского рынка и услуг администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить информацию о принятии настоящего постановления и месте его обнародования в газете «Стерлитамакский рабочий».

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак Республика Башкортостан по инвестициям, развитию предпринимательства и потребительского рынка.
И.о. главы администрации

Р.Ф. Газизов
_1223975723.psd